4^0. Ludovicus IX, Francorum rejr. emptionem bonorum confirmat, quae Guillelmus de Saana ad sustenta-

lionem duodecim scbolarium in tkeologia Parisiis studenlium acquisi^Ht.

1269, mense Augusto, apud Ificennas.

Ludovicus Dei gratia Francorum rex notum faoimus universis tam presenlibus quam

futuris, quod cum dilectus noster magister Guillermus de Saana, thcsaurarius Rolhon>a-
61.
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gonsi», einerit seii acquisierit ut asserit ad sustentationein duodecim scolariuin in tlieo-

logia Parisius studencium ' a Roherto el Richardo dictis Rollant, fratrihus armigeris,

dccimam quam hahehant el tenehanl a nol)is in feodum in parrochia Sancti Martini de

Oissello; it(!m vi<(inli lihras turonens. annui redditus, in quihus major et coinmunia

Rothomagens. tenentur eidem thesaiirario ratione cujusdain molendini siti apud Respeville

propc Rothomagum, quod dicitur molendinum Marc d'Argent; item a Girillermo Ilavart de

Guisignis* decem lihras annui redditus super quasdam domos sitas Rolhomagi in parro-

chia Sancli Dyonisii ; item ah Ervando dicto Hourdon, cive Rolhomagcnsi, decem lihras

annui redditus super domum sitain in parrochia Sancti Johannis desuper Rcvellam ; ilem

a (juiiierino dicto Boulenc, cive Rolhomagensi, undecim lihras annui rcddilus super

inasagium suuin et terras suas sitas in parrochia de Guernionvilla ; ilcm a Johanne de

Muchegros*, militc. et ejus uxore decein et septein iibras turonens. annui redditus parum

plus vel parum minus super terras et reddilus ac hominum servicia apud Ogerivillam,

apud Buscum, et apud Bellum Montem; ilein a Fiichardo dicto Belin cenlum solidos annui

redditus super inasagium suuin et super terras suas sitas in parrochia de Pissiaco : nos

prediclas emptiones seu acquisitiones quantiim in nohis est concedimus et ratas hahemiis,

volentes quod idein thesaurarius vel ille qiii causam hahuerit ab eodem [)remissa tenere

valeat imperpctuum et pacifice possidere ad suslontacionem ipsorum scolariiim sine coac-

tione aliqua vcndendi vcl exlra maniim siiam ponendi, retentis nobis et nostris successo-

ribus in predictis placito spate omnihus juribus et redibenciis nostris et justicia, si qiiani

prius hahebamus ibidcin, et salvo in aliis jiire noslro ac jure etiam in omnibus alieno.

Quod iil raliim <l slabile permanoat in futiiruin presentibus litteris nostrum fecimus

apponi sigillum. Actuin apud Vicenas anno Doinini millesimo ducentesimo sexagesimo

nono, mense Augusto.

Charta inierta vidimut de Gile de Gompigne, gnrde dc la prevoate de Paria, anni 1284, Martii 29, in Arcb. nat. Parii.

8. 658«», n" .'.. Pertinebat ad Arch. UniTCM. — Tria vidimut aetati» posterioris ibid. n'" 2, 3, 4.

1. Vide aupra n" 42.3. — 2. Giiisegniacum, Giiiscgnieii ct Giiiscignies. — 3. Muccgrns.

<120. I.udovicu» IX, Francorum rex, de taxatione hotpitiorum tcholarium.

1270, Februarii 28, Paritii».

Ludovicus I)ei gratia F^rancorum rex universis presentes litteras inspecturis salutcm.

.\otum facimus quod nos universitati scolariiim Paris. appreciacionem domorum iisque ad

septennium duximus conccdcndam. Actuin Parisius die mcrcurii ante brandones, anno

Domini MT.CLXMX».

Chariul. facult. Dtrcret, in Hibl. Arsen. Pari*., in». 1121, fol. IHl^ — Acl hrtnr rbnrtam vide aupra n» S2. Vi f% tenor«

HocTinifnti li/jiiM. T.iiHnvirnii prft^-f-plMm fltium jftmpHcIem datum proceiiiin tTnporii ^ri''piit<( r''noTnrtt.
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430. Ludovicus IX, rex [raiicorum, ad praepositum Parisiensem de scholaribus, qui mercedes hospitiorum non

persolverunt.

1226-1270, apud Asnerias.

Ludovicus Dei gratia Francoruni rex preposito Parisiensi salutem. Mandamus tibi

quatinus scolares Parisienses non astringas nec plegios eoruindem ad solvendas mercedes

hospiciorum que nundum appreciata fuerunt. Sed si bona securitas de predictoruin hospi-

ciorum mercedibus non sit data, bonam super hiis securitatem recipias, et ipsos

scolares et eorum plegios super hiis donec Parisius venerimus in pace dimittas. Actuiii

apud Asneres anno Domini millesimo CCXXIIII', mense Marcio.

Charlul. facult. Decret. in Bibl. Arsen. Paris., ms. 1121, fol. 182.

1. Sic in ms., ubi haec oharta alteram n" 429 editam, quae in ms. post privilegiuiu Ludovici IX an. 1229 (supra n" 66)

locum tenet, excipit. Falsa temporis nota huic documento apposita est. Vel legi debet MGGXXVIIII, ita ut ad Martium 1230

ascribenda sit (an. 1230 Ludovicus non semel apud .Asnerias morabatur, ut liquet e Rec. des Historiens des Gaules, XXI,

409), vel ad annos posteriores, forte ad idem circiter tempus ac charta praecedens. Aegre concedas eam a Ludovieo VIII

emanasse.

430'*. Testamentum Ludovici IX, regis Francorum, in quo quibusdam monasteriis religiosorum et scholaribus

Parisiis exsistentibus providet.

1270, mense Februario, Parisiis.

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Ludovicus Dei gratia Francorum rex.

Notum facimus quod nos per Dei gratiam sani et incolumes testamentum nostrum ordina-